“ impietate deliquerimus. Morior quidem ut execrabilis
“ propriis manibus : haud enim honestum cadere manu
“ hostili : hoc autem ipsum mihi erit et in penam scelere
“ dignam, et cedet in fortitudinis laudem, ut nemo scili-
“ cet hostium de meo interitu glorietur, neque in caden-
“ tem insultet. » Ista quum dixisset, miserantibus simul
et furentibus oculis familiam suam circumspicit : erant
autem ei et uxor et liberi et proiecta aetate parentes. Ille
vero primum patrem, canis capillis prehensum, ense trans-
figit, post quem et matrem, non invitam, ac deinde uxorem
et liberos, singulis horum gladio tantum non occurrentibus.
Ille vero, quum omnem suam necessitudinem trucidasset,
et super cadaveribus conspicuus stetisset et dextram susti-
lisset, ut ab omnibus videretur, totum in sui cædem visce-
ribus immersit ensem : dignus quidem miseratione juvenis
propter corporis strenuitatem et animi præsentiam; cete-
rum quantum ad fidem quam alienigenis præstetit, meritas
penas luit.

5. Post cædem autem in Scythopoli factam reliquæ
etiam civitates in Judæos singulæ apud se habitantes insur-
gebant, atque bis mille homines et quingentos interficerunt
Ascalonitæ, duoque millia Ptolemaenses, et non paucos in
vincula conjecerunt. Et Tyrii multos trucidarunt, majo-
rem vero numerum Judæorum custodii vincitos tradide-
runt : similiterque Hippeni et Gadarenses audacissimos qui-
dem de medio sustulerunt, quos vero formidarent sollicito
adserabant; itidemque reliquæ Syriæ urbes, prout quæque
Judæos metuerent odiove haberent. (XXXV.) Soli autem
Antiocheni et Sidonii et Apamenses iis qui secum habitarent
pepererunt, et neque occidere Judæum quenquam aut
vincire sustinuerunt, forsitan quidem quod, suorum civium
multitudine freti, Judæorum motus, si quos concitarent,
despectu haberent; potius vero, ut mihi videtur, quod illorum
misererentur quos nihil novi moliri videbant. Ge-
raseni etiam eos qui apud ipsos manerent nulla injuria affe-
cerunt, et egredi volentes usque ad fines suos deduxerunt.

6. Etiam in Agrippæ regno contra Judæos compositæ
erant insidiae. Nam ille Antiochiam profectus ad Cestium
Gallum rerum administrationem cuidam ex hujus amicis
reliquerat, nomine Noaro, Sohemō regi genere propinquo.
Venerunt quippe de Batanea viri numero septuaginta, nobi-
litate et prudentia civium suorum præstantissimi, possendi
præsidii gratia; ut si qui apud ipsos quoque motus fierent,
custodiam idoneam haberent, per quam possent insurgentes
quosque comprimere. Hos Noarus, noctu emasis quibus-
dam e regiis militibus, omnes interimit, ausus quidem hoc
facinus præter consilium Agrippæ, propter nimiam vero
pecunias cupiditatem in populares suos impius esse non re-
cusans, regnum perditum ibat : neque cessabat crudelitatem
anam in gentem exercere, donec Agrippa rem rescisceret,
qui licet in eum animadvertere propter Soemum veritus
esset, munus tamen procuratorum ei ademit. Seditiosi
autem, capto castello, quod Cypros appellabatur et Hieri-
chunti immincbat, omnes qui in præsidio erant interficerunt,